SUMÁRIO ATAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL

1. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 27/06/2025________________________________________________________ 2
2. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 04/07/2025________________________________________________________5
3. ATA DE RECURSO__________________________________________________________________________________________________7
4. ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DIA 11/07/2025________________________________________________________8
5. CLASSIFICAÇÃO HABILITADO POR PONTUAÇÃO________________________________________________________________________ 10

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          1

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

  ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Ao 27 dia do mês de junho do ano de 2025, às 09h00min às 12h00m e das 13h00m as 16h30m, dia 30 de junho de 2025 as 09h00m às 12h00 e das
13h00 às 16h30, dia 01 de julho das 09h00 à 12h00 e das 13h00 à 16h30à 16h30 e no dia dia 02 de julho das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h30
reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº
1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo
acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5299 ALISSON DE MATTOS VIANA HABILITADO 5

2 5149 MOISES RAMOS  HABILITADO 5

3 5056 FRANCISCO CESAR DE SOUZA HABILITADO 3

4 5305 ALDO XAVIER ROSA HABILITADO 0

5 5035 EDICLEIA THAINA TABORDA HABILITADO 0

6 5227 ALMIR DE PAULA SANTOS HABILITADO 0

7 5279 DANIEL DE PAULA SANTOS HABILITADO 0

8 5154 GUILHERME ALVES DE CARVALHO HABILITADO 0

9 5116 VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO 0

10 5088 ADILSON GILBERTO DA SILVA HABILITADO 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          2

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

11 5197 JONAS JOSE DE DEUS RAZOTO HABILITADO 0

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO

1 5032 GIOVANY JOSÉ SOUZA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: NIT OU PIS/PASEP 1

2 5014 DANIEL DOS SANTOS CASTRO  INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE:

CERTIDÃO FEDERAL, NIT OU PIS/PASEP E
CERTIFICAÇÃO.

0

3 5185 JHONATAN CAVALLARI MOREIRA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO. 0

4 5165 MANOEL DO SOCORRO PAZ ALMEIDA DE SOUZA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO. 0

5 5161 NIVALDO DE CASTRO GUILHERME INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO. 0

6 5053 OSMAR DE SOUZA INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: NIT OU PIS/PASEP 0

7 5105 QUIELSE LUIZ MARQUES DE LIMA INABILITADO
NÃO APRESENTAÇÃO DE: COMPROVANTE DE

ENDEREÇO, COMPROVANTE DE VOTAÇÃO, NIT ou
PIS PASEP, CERTIFICAÇÃO

0

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 08 de julho de
2025.

Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos
envelopes, dia 27/06/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.

A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          3

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Bocaiúva do Sul, 02 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          4

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Ao 04 dia do mês de julho se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação,
designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao
credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5053, 5694 e 5677 OSMAR DE SOUZA HABILITADO 5

2 5227 e 5572 ALMIR DE PAULA SANTOS HABILITADO 5

3 5279 e 5597 DANIEL DE PAULA SANTOS HABILITADO 3,5

4 5032 GIOVANY JOSÉ SOUZA HABILITADO 1

5 5293 e 5692 TATIANE RODRIGUES DE LARA HABILITADO 0

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO

1 5105 e 5105 QUIELSE LUIZ MARQUES DE LIMA INABILITADO CERTIFICAÇÃO 0

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 11 de julho de
2025.

Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          5

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

envelopes, dia 04/07/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.

A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 04 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          6

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE DECISÃO SOBRE RECURSO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Após a fase de apresentação de recursos, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul os membros da Comissão

de Contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023, para fins de análise e julgamento dos recursos administrativos interpostos no âmbito do

Chamamento Público nº 03/2025, para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO APÓS RECURSO PONTUAÇÃO

1 5161 NIVALDO DE CASTRO GUILHERME DEFERIDO - HABILITADO 5

A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 14 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          7

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Ao 11 dia do mês de julho, as 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de
contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos
interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

1 5056-5760 FRANCISCO CESAR DE SOUZA HABILITADO 7

2 5088- 5725-5758 ADILSON GILBERTO DA SILVA HABILITADO 5

3 5305 - 5841 ALDO XAVIER ROSA HABILITADO 5

4 5116 VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS HABILITADO 5

5 5939 JOAQUIM AMANCIO CASTRO HABILITADO 5

6 5232-5491-5759 GIONANY JOSÉ SOUZA  HABILITADO 1

Nº Nº PROTOCOLO PARTICIPANTE SITUAÇÃO MOTIVO PONTUAÇÃO

1 5249 - 5715 EDILENE DA CRUZ DE ASSIS  INABILITADO NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO 0

2 5893 KAUANY DOS SANTOS INABILITADA
NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIDÃO

ESTADUAL, IDENTIDADE, TÍTULO DE ELEITOR,
COMPROVANTE DE COTAÇÃO E CERTIFICAÇÃO

0

3 5185-5763 JHONATAN CAVALLARI MOREIRA  INABILITADA NÃO APRESENTAÇÃO DE: CERTIFICAÇÃO 0

Abre-se o prazo de 3 dias úteis para a apresentação de recursos dos participantes, conforme item 9. do edital, sendo até o dia até 17 de julho de
2025.

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          8

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

Informa-se que continua aberto o prazo para o recebimento de novos envelopes. Participantes inabilitados poderão apresentar a documentação
complementar pendente, que será protocolada e analisada posteriormente. O cálculo da pontuação foi considerado a data inicial da abertura dos
envelopes, dia 11/07/2025. Caso o participante queira a atualização da pontuação deve protocolar novo envelope com o(s) comprovante(s) de
experiência na área requerida.
A comissão de contratação deu por encerrados os trabalhos desta reunião da qual lavramos a presente Ata que depois de aprovada, segue
assinada por todos. O Chamamento Público permanece em aberto para novos credenciamentos.

Bocaiúva do Sul, 14 de julho 2025

ELISANGELA KEPPE
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

GUILHERME NOVAKOSKI BANDEIRA
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

VIVIANE APARECIDA DE DEUS
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

Decreto nº 1283/2023

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          9

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

CLASSIFICAÇÃO HABILITADOS POR PONTUAÇÃO APÓS ATA DIA 14/07/2025

QUANT. DE
PARTICIPANTES

CLASSIFICAÇÃO PARTICIPANTE PONTUAÇÃO

1 1 FRANCISCO CESAR DE SOUZA 7

2 2 ALISSON DE MATTOS VIANA 5

3 2 MOISES RAMOS  5

4 2 OSMAR DE SOUZA 5

5 2 ALMIR DE PAULA SANTOS 5

6 2 ADILSON GILBERTO DA SILVA 5

7 2 VALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 5

8 2 ALDO XAVIER ROSA 5

9 2 JOAQUIM AMANCIO CASTRO 5

10 10 DANIEL DE PAULA SANTOS 3,5

11 11 GIOVANY JOSÉ SOUZA 1

12 12 EDICLEIA THAINA TABORDA 0

13 12 GUILHERME ALVES DE CARVALHO 0

14 12 JONAS JOSE DE DEUS RAZOTO 0

15 12 TATIANE RODRIGUES DE LARA 0

Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro – CEP 83450-019 / CNPJ: 76.105.592/0001-78
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES   –   E-mail: licitacaobocaiuvadosul@gmail.com / Fone: (41) 92003-9870

          10

mailto:licitacaobocaiuvadosul@gmail.com

	Ao 04 dia do mês de julho se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados:
	Ao 11 dia do mês de julho, as 13h30, se reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul, os membros da Comissão de contratação, designada pela Portaria nº 1283/2023 em cumprimento ao processo licitatório acima citado para abertura dos envelopes dos interessados ao credenciamento para o cargo acima citado. Segue abaixo relação e situação dos interessados: